Управление образования администрации
Амурского муниципального района
Хабаровского края
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
  учреждение основная общеобразовательная
школа села Джуен
 Амурского муниципального района
Хабаровского края
ПРОТОКОЛ
Методический совет

	№ 1
	    08.09.2016

Тема: «Утверждение плана работы Методического совета на 2016-2017 учебный год».
	Председатель
	-
	Решетникова О.В

	Секретарь
	-
	Ван Ж.С.

	Присутствовали:

	Решетникова О.В., председатель методического совета;
Члены МС:
Митянина О.В. – заместитель директора по воспитательной работе; рук. МО
Ходжер В.П. – заместитель директора по УР; рук. МО «ФГОСы», «Оценка качества образования, мониторинга и планирования»
Ван Ж.С. – руководитель библиотечно-информационного центра;
Бельды А.В. – руководитель ШМО «Повышение профмастерства»;

Повестка дня:
1. Рассмотрение и утверждение состава МС, план работы МС на новый учебный год. Внесение изменений в структуру методической службы школы.
Утверждение плана работы на 2016-2017 учебный год.
2. Утверждение программ курсов по выбору и программ кружков внеурочной деятельности.
      3.   Планирование предметных и методических недель.
      4. Организация школьного тура всероссийской олимпиады школьников.
       5. Обзор нормативных документов.

По 1 вопросу слушали: Решетникову Ольгу Викторовну – председателя МС.
	Ольга Викторовна представила план работы МС на 2016-2017 учебный год. Состав МС остается без изменений:

Голосовали: за – 6 ч (единогласно).
Решили: 1.	Утвердить состав МС:
Решетникова О.В. – председатель методсовета
Ван Ж.С. – секретарь
Митянина О.В. – председатель ШМО учителей предметников.
Бельды А.В. – руководитель творческой группы  повышение проф мастерства
Киле Л.И. – руководитель МО «Классрук».
2. Утвердить план работы на 2016-2017 учебный год.

По 2 вопросу слушали: заместителя директора по УР  Митянину О.В. Ольга Викторовна представила рассмотренные на заседании школьного методического объединения учителей-предметников рабочие программы по предметам, программы курсов по выбору и программ внеурочной деятельности в начальных классах и 5,6 классах на 2016-2017 учебный год. Ольга Викторовна отметила, что, в основном программы составлены согласно положения, но необходимо программы по ФГОС ОВЗ доработать, это начальные классы.
Выступили:      Бельды Анжела Валерьевна – завуч по воспитательной работе.
Анжела Валерьевна представила программы  кружков внеурочной деятельности и отметила, что Гаер А.В,   в декретном отпуске, необходимо заменить ее или дать часы внеурочной деятельности учителям.

Голосовали: за – 6(единогласно).
Решили: Утвердить программы курсов по выбору и программы кружков внеурочной деятельности.

По 3 вопросу слушали:  Митянину О.В. Ольга Викторовна отметила, что проведение  предметных недель запланировано на   3 четверть и предоставила план график предметных недель.
Решили:   Утвердить план проведения предметных недель.

По 4 вопросу слушали:  Решетникову О.В. Ольга Викторовна отметила,  что в октябре будет проходить  школьный тур всероссийской олимпиады школьников. Ответственной за проведение школьного тура предлагаю назначить Блошенко Е.Ф.  Классным руководителям собрать заявления от родителей на согласие в участие детей в олимпиаде.

Голосовали:  за – 6 (единогласно)
Решили:   1. Назначить ответственной за проведение олимпиады Блошенко Е.Ф.
2. Классным руководителям собрать заявление на согласие в участии в олимпиаде.

Председатель:                                              О.В. Решетникова
Секретарь:                                                    Ж.С. Ван